ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
628126,Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район, г.п. Приобье у.т Югорская дом 5
тел. (34678) 3-24-52 , факс (34678) 3-24-52 e-mail:______________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2006 г.

№ 12
г.п. Приобье
О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 15.11.95г. №1113. и постановления Губернатора Ханты-Мансийского округа от 24.06.97.г №232 «О Ханты-Мансийской окружной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
1. Утвердить Положение о комиссии по чрезвычайным ситуациям (приложение-1)
2. Утвердить состав комиссии по чрезвычайным ситуациям
(приложение-2)
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по вопросам строительства и ЖКХ А.О.Атоян.
Глава городское поселение
СМ. Матюнин
i
Приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
1.Общие положение
Комиссия по чрезвычайным ситуациям (далее КЧС) создается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.11.95 №1113 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и предназначена для организации и контроля за осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения готовности органов управления, сил и средств к действиям в чрезвычайных ситуациях. КЧС является координирующим органом районной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
В своей деятельности КЧС руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, уставом Ханты-Мансийского автономного округа, нормативными и правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа, распоряжениями и постановлениями Главы поселения и настоящим Положением.
КЧС осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности, а также общественными объединениями, расположенными на подведомственной территории.
КЧС осуществляет свою деятельность под руководством заместителя Главы местного самоуправления.
Деятельность КЧС финансируется из местного бюджета, порядок ее материального и технического обеспечения определяется администрацией поселения.
2. Основные задачи КЧС
Основными задачами КЧС являются:
· организация и контроль за осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также по обеспечению надежности работы потенциально-опасных объектов в условиях чрезвычайных ситуаций;
· организация наблюдения и контроля за состоянием окружающей природной среды и потенциально-опасных объектов, прогнозирование чрезвычайных ситуаций;
· обеспечение готовности органов управления, сил, средств, к действиям в чрезвычайных ситуациях;

· организация разработки правовых актов в области защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций;

· создание резервов финансовых и материальных ресурсов для поддержания в готовности органов управления сил и средств КЧС;

· руководство работами по ликвидации чрезвычайных ситуаций, организация привлечения трудоспособного населения к этим работам;

· планирование и организация эвакуации населения, размещение эвакуируемого населения и возвращения его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;

· организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций;

КЧС в соответствии с возложенными на нее задачами:

разрабатывает планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
контролирует выполнение мероприятий по решению задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций предприятиям, организациям и структурным подразделениям местного самоуправления.
разрабатывает и вносит на рассмотрение Главы поселения проекты постановлений, распоряжений по вопросам, связанным с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций, обеспечением промышленной и экологической безопасности; рассматривает вопрос о введении на территории поселения режима функционирования районной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (режим: повседневной деятельности, повышенной готовности, чрезвычайной ситуации); организует обучение населения действиям в условиях угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций;
участвует совместно с администрацией поселения в рассмотрении планов размещения и деятельности потенциально опасных производств;
организует защиту сельскохозяйственных животных, растений, продовольствия, пищевого сырья, кормов, водоисточников и систем водоснабжения от радиоактивного, химического и бактериологического (биологического) заражения;
решает вопрос финансирования за счет средств из резервного фонда в установленном
порядке
мероприятий   по   ликвидации   чрезвычайных   ситуаций,   контролирует
использование выделенных материальных и финансовых ресурсов; организует работу по привлечению общественных организаций, граждан к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций; осуществляет   контроль   за   подготовкой   и   готовностью   сил   и   средств,   в   целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
привлекает в установленном порядке силы и средства, организации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, к выполнению необходимых спасательных, аварийно-восстановительных работ;
запрашивает и получает в установленном порядке от руководителей структурных подразделений администрации поселения, предприятий, учреждений и организаций, не зависимо от форм собственности, информацию и сведения, необходимые для выполнения возложенных на КЧС задач;
привлекает специалистов различных профилей к проведению экспертизы потенциально опасных объектов в целях контроля безопасности функционирования таких объектов; -    принимает решения   в пределах своей компетенции, являющиеся обязательными для выполнения всеми предприятиями, организациями и учреждениями, независимо от форм собственности, в условиях чрезвычайных ситуаций.
III. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КЧС.
Председателем КЧС является заместитель Главы поселения.
В состав входят: заместители Главы поселения, руководители отделов, руководители служб ГО на подведомственной территории.
Кроме того, в состав КЧС могут включаться руководители федеральных служб и предприятий и организаций, ведущих деятельность на территории поселения (по согласованию).
Состав КЧС утверждается постановлением Главы поселения.
Работа КЧС в режиме повседневной деятельности осуществляется в соответствии с годовым планом работы, который принимается на заседании КЧС и утверждается ее председателем.
Заседание КЧС проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии оформляется протоколом.
При отсутствии председателя КЧС его обязанности исполняет заместитель председателя КЧС.
Председатель КЧС несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач и функций. Распределение и утверждение обязанностей между членами КЧС производится председателем комиссии.
При возникновении чрезвычайных ситуации, из членов КЧС могут формироваться группы с привлечением необходимых специалистов для выявления причин возникновения чрезвычайных ситуаций, выработки предложений по локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защите населения и окружающей среды и их реализации в районе бедствия.
В чрезвычайных ситуациях предприятия, учреждения и организации района для участия в работах по соответствующим направлениям могут выделять свои оперативные группы, которые работают под общим руководством оперативной группы КЧС и комиссии по чрезвычайным ситуациям.
[image: image1.jpg]“Kwocranoszenmo Ne {1

СОСТАВ Комиссии по чрезвычайным ситуациям г.п. Приобье
	№
	Ф.И.О
	Должность
	Рабочий телефон
	Домашний телефон

	1
	Атоян А.О - заместитель Главы Городского поселения Приобье
	Председатель комиссии
	32-4-51

	2
	Кошелев Е.Н - специалист по ГО и ЧС
	Член комиссии
	32-4-58
	33-4-51

	3
	Михалко Л.В - генеральный директор ОАО «СУПТР-10»
	Член комиссии
	32-0-55
	51-5-39

	4
	Светличных А.В -
начальник Сергинского ПОМ
	Член комиссии
	32-8-00

	5
	Горбачев В.Д — начальник УМТО птпс
	Член комиссии
	33-3-63
	51-8-54

	6
	Ту ганцев А.С -директор ОАО «Ютек-Кода»
	Член комиссии
	33-5-15

	7
	Куватбеков А.Н -главный врач Приобской городской больницы
	Член комиссии
	32-0-70
	32-6-49

	8
	Сидоров А.К - директор базы МТСиК
	Член комиссии
	51-2-10
	51-2-30

	9
	Алиев А.А -директор МУПП ЖКХ
	Член комиссии
	33-0-91

	10
	Фигловский М.В -
генеральный директор ОАО «Сергинский речной порт»
	Член комиссии
	32-3-08
	32-2-15

	11
	Чупрунов А.И -зам директора МУПП ЖКХ
	Член комиссии
	33-0-91
	32-1-28

	12
	Григорьев А.А -начальник отряда государственной противопожарной службы
	Член комиссии
	32-9-17
	33-2-02

	13
	Сумкин О.А -начальник участка ОАО «Октябрьскрайгаз»
	Член комиссии
	32-0-12
	32-9-21

	14
	Кроер Д.В -начальник ОЭС НТУЭС «Няганьтелеком»
	Член комиссии
	33-6-00